



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MÓDULO, PÁPI, VÍDEO, FOTOGRAFIA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOYAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTICAÇÃO, COXAS AMPLIADAS E REDUZIDAS, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL.

Rua Curatel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CEP: 06.697-716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
lidar@playcommodos.com.br

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 REF. PREGÃO Nº 05.02.01/2019 - Data de Abertura: 20/02/2019**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, pelo valor global de **R\$ 307.733,67 (Trezentos e Sete Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos)**.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos, que nos preços apresentados já estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|----------------|--|---------|-----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| LOTE 01 | | | | | | | | |
| 1 | ACESSÓRIOS CARNAVALESÇOS - COLARES, MODELO HAVAIANO COLOR, COM FLORES EM PLÁSTICO | UNIDADE | kit | 430 | R\$ 0,57 | Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 245,10 | Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Dez Centavos |
| 2 | MASCARAS CARNAVALESCAS PEQUENAS, EM PLÁSTICO SEMI FLEXÍVEL, QUE ENCAIXA NO ROSTO, EM CORES VARIADAS COM LAÇO EM TECIDO PARA AMARRAR, DIMENSÕES: 06CM DE ALTURA E 22CM DE COMPRIMENTO, CONTEÚDO: 01 UNIDADE | UNIDADE | kit | 200 | R\$ 9,52 | Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 1.904,00 | Um Mil Novecentos e Quatro Reais |
| 3 | SERPENTINA COLORIDA , PCT C/ 20 ROLOS DE 13 METROS COMPOSIÇÃO :FIBRA - 100% CELULÓSICA 100% RECICLADO CONTEM 200 ROLOS DE SERPENTINA DE 13 METROS DE COMPRIMENTO CADA, POR 1CM DE LARGURA | PACOTE | kit | 100 | R\$ 7,12 | Sete Reais e Doze Centavos | R\$ 712,00 | Setecentos e Doze Reais |
| 4 | SPRAY COLORIDO PARA CABELO, MAQUIAGEM PARA CABELOS, 84 G, SAI COM SHAMPOO | UNIDADE | radicolor | 120 | R\$ 13,86 | Treze Reais e Oitenta e Seis Centavos | R\$ 1.663,20 | Um Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos |



Folha 432

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-----------|--------|-------------------------|---------------------------------------|-------------------------|--|
| 5 | SPRAY ESPUMA PARA CARNAVAL, NEVE ARTIFICIAL, 220 G | UNIDADE | radicolor | 40 | R\$ 7,66 | Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 306,40 | Três Reais e Seis Reais e Quarenta Centavos |
| 6 | APITO, FABRICADO EM PLÁSTICO COM DIVERSAS CORES, TAMANHO APROXIMADAMENTE 03 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES | PACOTE | kit | 15 | R\$ 21,19 | Vinte e Um Reais e Dezenove Centavos | R\$ 317,85 | Três Reais e Dezesete Reais e Oitenta e Cinco Centavos |
| 7 | BANDEIRINHA JUNINA, CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM TNT OU PLÁSTICO, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE - PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO | PACOTE | plasmarg | 95 | R\$ 9,04 | Nove Reais e Quatro Centavos | R\$ 858,80 | Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos |
| 8 | CHAPEU DE PALHA | UNIDADE | plasmarg | 550 | R\$ 6,95 | Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos | R\$ 3.822,50 | Três Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 9 | CHAPEZINHO DE ANIVERSARIO, CHAPÉU DE PAPEL CARTÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TEMA VARIADOS, PACOTE COM 8 UNIDADES | UNIDADE | regina | 500 | R\$ 11,33 | Onze Reais e Trinta e Três Centavos | R\$ 5.665,00 | Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE 01 | | | | | | | R\$ 15.494,85 | Quinze Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos |

| LOTE 02 | |
|---|--|
| AGULHAS PARA COSTURA À MÃO Nº 08, EM AÇO NIQUELADO, IDEAL PARA CERZIDOS, PREGA DE BOTÕES OU BORDADOS EM TECIDOS QUE NÃO PERMITEM CONTAGEM DE PONTOS - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES | UNIDADE corrente 14 R\$ 3,69 Três Reais e Sessenta e Nove Centavos R\$ 51,66 Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| 2 | AGULHAS PARA COSTURA À MÃO Nº 09, EM AÇO NIQUELADO, IDEAL PARA CERZIDOS, PREGA DE BOTÕES OU BORDADOS EM TECIDOS QUE NÃO PERMITEM CONTAGEM DE PONTOS - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES | UNIDADE | corrente | 14 | R\$ 4,74 | Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos | R\$ 66,36 | Sessenta e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos |
| 3 | AGULHAS PARA COSTURA À MÃO Nº 12, EM AÇO NIQUELADO, IDEAL PARA CERZIDOS, PREGA DE BOTÕES OU BORDADOS EM TECIDOS QUE NÃO PERMITEM CONTAGEM DE PONTOS - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES | UNIDADE | corrente | 15 | R\$ 4,60 | Quatro Reais e Sessenta Centavos | R\$ 69,00 | Sessenta e Nove Reais |
| 4 | ALGODÃO HIDRÓFILO COM ASPECTO HOMOGÊNEO, ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA - PACOTE 500 g. | PACOTE | pratik | 75 | R\$ 8,65 | Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 648,75 | Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 5 | ALFINETE PARA MAPAS, CORES DIVERSAS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, IDEAL PARA PERFURAR MAPAS, FOTOGRAFIAS, DESENHOS OU RECADOS NO QUADRO, FACILITA A DEMARCAÇÃO DE LUGARES E A LOCALIZAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | acc | 12 | R\$ 3,27 | Três Reais e Vinte e Sete Centavos | R\$ 39,24 | Trinta e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 6 | ALICATE BICO MEIA CANA, INDICADO PARA BIJUTERIAS E TRABALHOS LEVES, RESISTENTE, DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DE ARTEFATOS MANUAIS | UNIDADE | kit | 35 | R\$ 19,09 | Dezenove Reais e Nove Centavos | R\$ 668,15 | Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Quinze Centavos |
| 7 | ZÍPER 30 CM | UNIDADE | corrente | 120 | R\$ 1,77 | Um Real Setenta e Sete Centavos | R\$ 212,40 | Duzentos e Doze Reais e Quarenta Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 02 | | | | | | | R\$ 1.755,56 | Um Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 434
 Folha 1

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|----------------|--|---------|---------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| LOTE 03 | | | | | | | | |
| 1 | BOIA DE BRAÇO, PROJETADA EM PVC, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÁCIL DE COLOCAR E DE RETIRAR, COM 02 CÂMARAS DE AR, MEDIDAS: 23 CM X 15 CM (DESINFLADO) | PAR | vmp | 50 | R\$ 17,77 | Dezessete Reais e Setenta e Sete Centavos | R\$ 888,50 | Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 2 | BOLAS DE FUTEBOL DENTE DE LEITE, Nº 8 250GR IDEAL PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS, MATERIAL RESISTENTE | UNIDADE | plasmaq | 60 | R\$ 6,73 | Seis Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 403,80 | Quatrocentos e Três Reais e Oitenta Centavos |
| 3 | CANUDO PARA REFRESCO/REFRIGERANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | regina | 21 | R\$ 4,27 | Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos | R\$ 89,67 | Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos |
| 4 | JOGO DA MEMÓRIA (0 A 06 ANOS). ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PEÇEAÇÃO VISUAL, CONCENTRAÇÃO, A DISCRIMINAÇÃO DE FIGURAS E EXERCITA A MEMÓRIA, CONTÉM 24 PEÇAS EM MDF | UNIDADE | kit | 16 | R\$ 21,08 | Vinte e Um Reais e Oito Centavos | R\$ 337,28 | Trezentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 5 | JOGO DE BARALHO, CARTÃO COUCHÉ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL - 55 CARTAS (52 CARTAS + 2 CURINGAS + CARTA GARANTIA) | UNIDADE | vmp | 30 | R\$ 19,63 | Dezenove Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 588,90 | Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos |
| 6 | JOGO DE DAMA, UM DOS LADOS DA CAIXA DO TABULEIRO COM O JOGO DE TRILHA E DO OUTRO LADO COM O DE DAMAS, COM AS PEÇAS GUARDADAS DENTRO DA CAIXA, TABULEIRO DE MADEIRA COM PEÇAS DE PLÁSTICO | UNIDADE | vmp | 30 | R\$ 38,60 | Trinta e Oito Reais e Sessenta Centavos | R\$ 1.158,00 | Um Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais |
| 7 | JOGO DOMINO, FEITO EM RESINA, POSSUI VINTE E OITO PEÇAS, NUMERADAS DE UM A SEIS, ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO | UNIDADE | vmp | 24 | R\$ 17,38 | Dezessete Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 417,12 | Quatrocentos e Dezessete Reais e Doze Centavos |
| 8 | JOGO UNO, CARTAS COLORIDAS E CODIFICADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (AXLXP) - 9,2CM X 6CM X 1CM - CAIXA CONTENDO 109 CARTAS | CAIXA | vmp | 18 | R\$ 15,47 | Quinze Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 278,46 | Duzentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
435
Folha
8

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 9 | KIT PRE-PLASTICO, BRINQUEDOS PEDAGOGICOS COM CORES VIVAS E MUITO BONITO DE MONTAR E DESMONTAR, QUE DESENVOLVEM A COORDENACAO MOTORA FINA, PERCEPCAO VISUAL, PROPORCIONA MOMENTOS LÚDICOS - CONTEM 10 BRINQUEDOS | UNIDADE | vmp | 3 | R\$ 176,77 | Centos e Setenta e Seis Centavos e Setenta e Sete Centavos | R\$ 530,31 | Quinhentos e Trinta Reais e Trinta e Um Centavos |
| 10 | TAPETE AMARELINHA EM E.V.A, ANTI-DERRAPANTE, ATÓXICO, COLORIDO, LAVÁVEL, CADA PEÇA POSSUI 30 X 30 CM, 8 METROS DE COMPRIMENTO | UNIDADE | vmp | 6 | R\$ 81,29 | Oitenta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos | R\$ 487,74 | Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos |
| 11 | QUEBRA-CABEÇAS (0 A 6 ANOS), ELE E MUITO BOM PARA O CÉREBRO, POIS REQUER A UTILIZACAO DE ESTRATEGIAS PARA POSICIONAR AS PECAS E TAMBEM APERFEICAO A CONCENTRACAO. | UNIDADE | vmp | 24 | R\$ 30,96 | Trinta Reais e Noventa e Seis Centavos | R\$ 743,04 | Setecentos e Quarenta e Três Reais e Quatro Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 03 | | | | | | | R\$ 5.922,82 | Cinco Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos |

| LOTE 04 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|-------|--------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
| 1 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA | UNIDADE | radex | 26 | R\$ 2,20 | Dois Reais e Vinte Centavos | R\$ 57,20 | Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos |
| 2 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA | UNIDADE | radex | 15 | R\$ 2,26 | Dois Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 33,90 | Trinta e Três Reais e Noventa Centavos |
| 3 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA | UNIDADE | radex | 22 | R\$ 2,92 | Dois Reais e Noventa e Dois Centavos | R\$ 64,24 | Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 436
 Folha
 Rubrica

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|-------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| 4 | APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm | UNIDADE | radex | 15 | R\$ 3,09 | Três Reais e Nove Centavos | R\$ 46,35 | Quarenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos |
| 5 | APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS | UNIDADE | radex | 76 | R\$ 1,26 | Um Reale Vinte e Seis Centavos e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 95,76 | Noventa e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 6 | TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM | UNIDADE | radex | 61 | R\$ 8,25 | Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 503,25 | Quinhentos e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 7 | TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM | UNIDADE | radex | 131 | R\$ 7,87 | Um Mil Trinta e Seis Centavos e Sete Centavos | R\$ 1.030,97 | Um Mil Trinta e Seis Centavos e Sete Centavos |
| | | | | | | | R\$ 1.831,67 | Um Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos |

VALOR GLOBAL LOTE 04

| LOTE 05 | | | | | | | | | |
|---------|--|---------|-----------|--------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------|---|---------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | Rubrica |
| 1 | ARAME ARTESANAL PARA MEIA DE SEDA - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | UNIDADE | plasmaq | 120 | R\$ 3,25 | Três Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 390,00 | Trezentos e Noventa Reais | |
| 2 | ARAME BASE PARA ARTESANATO ARUPEMBA, TIPO PENEIRA, FEITA DE PALHA TRANÇADA OU FIBRA, 60 CM DE DIAMETRO, IDEAL PARA PENERAR GRAOS, PODENDO SER UTILIZADAS COMO ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS POPULARES NORDESTINAS | QUILO | plasmaq | 20 | R\$ 15,12 | Quinze Reais e Doze Centavos | R\$ 302,40 | Trezentos e Dois Reais e Quarenta Centavos | |
| 3 | ARGOLA PARA CHAVEIRO PACOTE COM 100 UNIDADES | UNIDADE | plasmaq | 65 | R\$ 15,90 | Quinze Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.033,50 | Um Mil Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos | |
| 4 | BALAO EM LATEX LISO, PACOTE COM CORES INDIVIDUAIS, 18 CM DE DIAMETRO, TAMANHO N° 07 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | PACOTE | amazonas | 3 | R\$ 9,37 | Nove Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 28,11 | Vinte e Oito Reais e Onze Centavos | |
| 5 | | PACOTE | são roque | 650 | R\$ 6,28 | Seis Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 4.082,00 | Quatro Mil Oitenta e Dois Reais e Doze Centavos | |



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPIARIA, ELETRÔDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS, JOIAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@playcomercial.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|--|---------|---------|--------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| 6 | BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRADAVEL - ROLO COM 250 METROS | ROLO | sisal | 55 | R\$ 13,58 | Treze Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 746,90 | Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa Centavos |
| 7 | BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGERADO, ROLO COM 450 METROS | ROLO | sisal | 11 | R\$ 10,03 | Dez Reais e Três Centavos | R\$ 110,33 | Centos e Dez Reais e Trinta e Três Centavos |
| 8 | BASE A AGUA PARA VIDRO PRIMER - PARA ARTESANATO POTE COM 250 ML | UNIDADE | plasmaq | 20 | R\$ 20,89 | Vinte Reais e Oitenta e Nove Centavos | R\$ 417,80 | Quatrocentos e Dezessete Reais e Oitenta Centavos |
| 9 | BASE ACRILICA - PARA ARTESANATO POTE COM 250 ML | UNIDADE | plasmaq | 20 | R\$ 7,50 | Sete Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 150,00 | Centos e Cinquenta Reais |
| 10 | BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 mm | UNIDADE | vmp | 630 | R\$ 0,82 | Oitenta e Dois Centavos | R\$ 516,60 | Quinhentos e Dezesseis Reais e Sessenta Centavos |
| 11 | BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 cm E ESPESSURA 11,2 mm | UNIDADE | vmp | 630 | R\$ 1,12 | Um Reale Doze Centavos | R\$ 705,60 | Setecentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos |
| 12 | BICO DE RENDA, PEÇA 10 METROS | PEÇA | cf | 20 | R\$ 10,56 | Dez Reais e Cinquenta e Seis Centavos | R\$ 211,20 | Duzentos e Onze Reais e Vinte Centavos |
| 13 | BICO DE PATO ENTR 4,5 E 5,5 CM PARA LAÇOS - PACOTE COM 100 UNIDADE | PCT | cf | 2 | R\$ 17,80 | Dezessete Reais e Oitenta Centavos | R\$ 35,60 | Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos |
| 14 | RABO DE RATO ROLO, CORDÃO ENGERADO - 2 MM ROLO 100 METROS | ROLO | cf | 80 | R\$ 26,75 | Vinte e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 2.140,00 | Dois Mil Cento e Quarenta Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE 05 | | | | | | | R\$ 10.870,04 | Dez Mil Oitocentos e Setenta Reais e Quatro Centavos |

| LOTE 06 | | | |
|---------|--------|-------------------------|---|
| UNIDADE | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | VALOR GLOBAL LOTE 06 |
| UNIDADE | 294 | R\$ 0,87 | R\$ 255,78 |
| | | | Dez Mil Oitocentos e Setenta Reais e Quatro Centavos |



Folha 8

Handwritten signature and scribbles.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|---------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| 2 | BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G | PACOTE | maped | 244 | R\$ 7,50 | Sete Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 1.830,00 | Um Mil Oitocentos e Trinta Reais |
| 3 | CADERNETA PEQUENA, CAPA DURA ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS | UNIDADE | maped | 300 | R\$ 5,37 | Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 1.611,00 | Um Mil Seiscentos e Onze Reais |
| 4 | CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM | UNIDADE | cadasil | 240 | R\$ 4,42 | Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos | R\$ 1.060,80 | Um Mil Sessenta Reais e Oitenta Centavos |
| 5 | CADERNO UNIVERSITARIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM | UNIDADE | cadasil | 66 | R\$ 13,63 | Treze Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 899,58 | Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 6 | AGENDA DIÁRIA 2019, COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, 03 CALENDÁRIOS CONSECUTIVOS (2016/2017/2018) CONTENDO AS DATAS DOS FERIADOS NACIONAIS, COM PÁGINAS DESTINADAS AOS PLANEJAMENTOS DE 2020, TABELA DE ESTADOS E CAPITAIS BRASILEIRAS, TABELA DE PESOS E MEDIDAS BRASILEIROS, TABELA DE CÓDIGOS DE ÁREA DE DDI DOS PRINCIPAIS PAÍSES E DE DDD DE TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS, 172 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 70 g/m², 140 mm X 207 mm, NAS CORES MARROM OU PRETA | UNIDADE | cadasil | 11 | R\$ 16,66 | Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 183,26 | Centos e Oitenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos |
| 7 | CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS | UNIDADE | vmp | 290 | R\$ 5,17 | Cinco Reais e Dezessete Centavos | R\$ 1.499,30 | Um Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Nove Centavos |
| 8 | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÊ | UNIDADE | vmp | 14 | R\$ 59,97 | Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos | R\$ 839,58 | Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 9 | CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL. | UNIDADE | elgin | 32 | R\$ 7,72 | Sete Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 247,04 | Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Quatro Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
439
Folha 8
8/8

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|-----------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| 10 | CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO | UNIDADE | elgin | 25 | R\$ 13,36 | Treze Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 334,00 | Treze Reais e Trinta e Quatro Reais |
| 11 | CANETA GEL 0.8 MM DOURADA CANETA ESFEROGRAFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES | UNIDADE | tris | 40 | R\$ 9,09 | Nove Reais e Nove Centavos | R\$ 363,60 | Treze Reais e Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos |
| 12 | CANETA ESFEROGRAFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | bic | 27 | R\$ 27,60 | Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos | R\$ 745,20 | Setecentos e Quarenta e Cinco Reais e Vinte Centavos |
| 13 | CANETA ESFEROGRAFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | bic | 17 | R\$ 32,52 | Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 552,84 | Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos |
| 14 | CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES | CAIXA | bic | 13 | R\$ 33,58 | Trinta e Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 436,54 | Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos |
| 15 | CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES | UNIDADE | leo e leo | 81 | R\$ 6,32 | Seis Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 511,92 | Quinhentos e Onze Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 16 | | UNIDADE | leo e leo | 84 | R\$ 12,04 | Doze Reais e Quatro Centavos | R\$ 1.011,36 | Um Mil Onze Reais e Trinta e Seis Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
440
Folha
Rubrica






PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|-----------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| 17 | CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA - CAIXA COM 06 UNIDADES | CAIXA | leo e leo | 36 | R\$ 3,55 | Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 127,80 | Cento e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos |
| 18 | CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 06 UNIDADES | CAIXA | cis | 64 | R\$ 11,38 | Onze Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 728,32 | Setecentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos |
| 19 | CARTOLINA DUPLEX, COMPRIMENTO 77 CM, LARGURA 113 CM, ESPESSURA: 0,38 MM, GRAMATURA: 250G/M² CORES DIVERSAS | FOLHA | abc | 500 | R\$ 1,13 | Um Reale Treze Centavos | R\$ 565,00 | Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais |
| 20 | CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS | FOLHA | abc | 600 | R\$ 0,71 | Setenta e Um Centavos | R\$ 426,00 | Quatrocentos e Vinte e Seis Reais |
| 21 | CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE | FOLHA | abc | 550 | R\$ 1,12 | Um Reale Doze Centavos | R\$ 616,00 | Seiscentos e Dezesesseis Reais |
| | | | | | | | R\$ 14.844,92 | Quatorze Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos |

VALOR GLOBAL LOTE 06

| LOTE 07 | | | | | | | | |
|---------|--|---------|----------|--------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
| 1 | CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVAVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X | CAIXA | maxprint | 500 | R\$ 1,15 | Um Reale Quinze Centavos | R\$ 575,00 | Quinhentos e Setenta e Cinco Reais |
| 2 | CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN | CAIXA | acc | 124 | R\$ 1,78 | Um Reale Setenta e Oito Centavos | R\$ 220,72 | Duzentos e Vinte Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 3 | CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN | CAIXA | acc | 90 | R\$ 2,76 | Dois Reais e Setenta e Seis Centavos | R\$ 248,40 | Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPER, FOTOGRAFIA, FOLHAS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS, BRINQUETOS, VEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSOES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
infoc@computadores@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|-------------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| 4 | CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN | CAIXA | acc | 68 | R\$ 3,44 | Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 233,92 | Duzentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 5 | CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN | CAIXA | acc | 46 | R\$ 4,00 | Quatro Reais | R\$ 184,00 | Cento e Oitenta e Quatro Reais |
| 6 | COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24 HORAS - EMBALAGENS COM 1KG | KG | kit | 31 | R\$ 15,79 | Quinze Reais e Setenta e Nove Centavos | R\$ 489,49 | Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos |
| 7 | COLA POLAR ISOPOR, USO ESCOLAR E DOMESTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G | UNIDADE | koala | 340 | R\$ 1,99 | Um Real e Noventa e Nove Centavos | R\$ 676,60 | Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta Centavos |
| 8 | COLA BRANCA LIQUIDA, USO ESCOLAR E DOMESTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G | UNIDADE | koala | 240 | R\$ 2,03 | Dois Reais e Três Centavos | R\$ 487,20 | Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos |
| 9 | COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MULTIUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PROPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO | UNIDADE | brascoplast | 310 | R\$ 6,88 | Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 2.132,80 | Dois Mil Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos |
| 10 | COLA DE SILICONE LIQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, PIGMENTOS ATÓXICOS, LAVÁVEL, NAS CORES PRIMARIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LIQUIDO 25 G.CADA | UNIDADE | vmp | 50 | R\$ 6,63 | Seis Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 331,50 | Trêscentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos |
| 11 | COLA PANO - EMBALAGEM COM 100 G COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA DEIONIZADA, CONSERVANTES E ESPASSANTE 100 G | CAIXA | koala | 105 | R\$ 11,98 | Onze Reais e Noventa e Oito Centavos | R\$ 1.257,90 | Um Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa Centavos |
| 12 | | UNIDADE | acrilix | 65 | R\$ 6,80 | Seis Reais e Oitenta Centavos | R\$ 442,00 | Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais |



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|----------|--------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| 13 | COLA PARA BISCUIT, ADESIVO EM EMULSAO AQUOSA À BASE DE POLICETATO DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA - EMBALAGEM DE 1KG | KG | acrilix | 32 | R\$ 15,05 | Quinze Reais e Cinco Centavos | R\$ 481,60 | Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos |
| 14 | COLA PARA DECOUPAGE, IDEAL PARA COLAGEM E ACABAMENTO, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, PODE SER APLICADA EM OBJETOS QUE PERMANECERÃO EXPOSTOS AO TEMPO | UNIDADE | acrilix | 20 | R\$ 5,28 | Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 105,60 | Cento e Cinco Reais e Sessenta Centavos |
| 15 | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G | UNIDADE | koala | 360 | R\$ 2,10 | Dois Reais e Dez Centavos | R\$ 756,00 | Setecentos e Cinquenta e Seis Reais |
| 16 | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA | CAIXA | koala | 90 | R\$ 8,57 | Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 771,30 | Setecentos e Setenta e Um Reais e Trinta Centavos |
| 17 | DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVAVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X. | UNIDADE | maxprint | 350 | R\$ 1,49 | Um Reale Quarenta e Nove Centavos | R\$ 521,50 | Quinhentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos |
| 18 | GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE | CAIXA | acrilix | 120 | R\$ 4,15 | Quatro Reais e Quinze Centavos | R\$ 498,00 | Quatrocentos e Noventa e Oito Reais |
| 19 | ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML | UNIDADE | bic | 83 | R\$ 0,88 | Oitenta e Oito Centavos | R\$ 73,04 | Setenta e Três Reais e Quatro Centavos |
| 20 | CORTADOR PARA MASSAS, EX.: BISCUIT MODELO: ONDA, UTILIZADO PARA CORTES EM GERAL | UNIDADE | plasmaq | 5 | R\$ 8,49 | Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 42,45 | Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 21 | CRACHA, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA | UNIDADE | acp | 700 | R\$ 4,46 | Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos | R\$ 3.122,00 | Três Mil Cento e Vinte e Dois Reais |

W

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|---------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 22 | E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS | FOLHA | vmp | 750 | R\$ 4,54 | Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos | R\$ 3.405,00 | Três Mil Quatrocentos e Cinco Reais |
| 23 | E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS | FOLHA | vmp | 750 | R\$ 2,07 | Dois Reais e Sete Centavos | R\$ 1.552,50 | Um Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 24 | E.V.A FELPUDO CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS | FOLHA | vmp | 750 | R\$ 4,58 | Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 3.435,00 | Três Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais |
| 25 | ELÁSTICO CHATO Nº 06, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA CONFECCÃO E ARTESANATO, UTILIZADO EM CINTOS, CONVITES, ROUPAS EM GERAL, LARGURA: 4 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER E 31% LÁTEX. CONTÉM 1 UNIDADE | PEÇA | vmp | 30 | R\$ 2,86 | Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos | R\$ 85,80 | Oitenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos |
| 26 | ELÁSTICO Nº18, MATERIAL LÁTEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G | PACOTE | vmp | 34 | R\$ 5,38 | Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 182,92 | Cento e Oitenta e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 27 | EMBALAGENS (SACOS), FEITO EM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHOS VARIADOS | UNIDADE | vmp | 1650 | R\$ 0,52 | Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 858,00 | Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais |
| 28 | ENCERADO TRANSPARENTE, LARG. 140CM, ESPESSURA 0,15MM A 0,20MM | METRO | plasmaq | 100 | R\$ 11,03 | Onze Reais e Três Centavos | R\$ 1.103,00 | Um Mil Cento e Três Reais e Duzentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos |
| 29 | ENTRE MEIO - CORES VARIADAS PEÇA COM 10 METROS | UNIDADE | plasmaq | 20 | R\$ 11,47 | Onze Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 229,40 | Quarenta Centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPI
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, A, ELETRODOMÉSTICOS E
 ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.
 Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@playcomputadores.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|------------------------------|---------|-------|--------|-------------------------|---------|-------------------------|--|
| | VALOR GLOBAL LOTE 07 | | | | | | | |
| | | | | | | | R\$ 24.502,64 | Vinte e Quatro Mil Quinhentos e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos |

| LOTE 08 | | | | | | | | |
|----------------|---|---------|---------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
| 1 | ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM | UNIDADE | ipecol | 965 | R\$ 0,27 | Vinte e Sete Centavos | R\$ 260,55 | Duzentos e Sessenta Reais e Cinquenta e Cinco Centavos |
| 2 | ENVELOPE COMERCIAL COM CEP, IDEAL PARA ENVIAR DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS, CURRÍCULOS, EXAMES MÉDICOS, COR BRANCO, FORMATO: 114 X 162 MM | UNIDADE | ipecol | 35 | R\$ 0,31 | Trinta e Um Centavos | R\$ 10,85 | Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos |
| 3 | ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM | UNIDADE | ipecol | 1950 | R\$ 0,29 | Vinte e Nove Centavos | R\$ 565,50 | Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos |
| 4 | ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21 CM, CORES DIVERSAS | UNIDADE | ipecol | 1100 | R\$ 0,15 | Quinze Centavos | R\$ 165,00 | Centos e Sessenta e Cinco Reais |
| 5 | ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LAMINA DE AÇO 18 MM | UNIDADE | ipecol | 600 | R\$ 0,57 | Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 342,00 | Trezentos e Quarenta e Dois Reais |
| 6 | ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, 3 COLUNAS, TAMANHO 107 X 36 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS | UNIDADE | kit | 49 | R\$ 2,03 | Dois Reais e Três Centavos | R\$ 99,47 | Noventa e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos |
| 7 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX | CAIXA | pimaco | 8 | R\$ 146,24 | Centos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos | R\$ 1.169,92 | Um Mil Cento e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 8 | EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO | UNIDADE | kit | 20 | R\$ 2,72 | Dois Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 54,40 | Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 9 | FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS | UNIDADE | kit | 24 | R\$ 2,74 | Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos | R\$ 65,76 | Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 10 | | ROLO | eurocel | 100 | R\$ 2,69 | Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 269,00 | Duzentos e Sessenta e Nove Reais |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 445
 Folha 4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAPER, A. ELETRDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCAIXERNACAO, PLASTIFICACAO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - Cgf: 06.697.716-9
 TELEFAX: (80) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@placamentadores@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| 11 | FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE | ROLO | eurocel | 195 | R\$ 16,08 | Dezesseis Reais e Oito Centavos | R\$ 3.135,60 | Três Mil Cento e Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos |
| 12 | FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO | ROLO | eurocel | 203 | R\$ 13,34 | Treze Reais e Trinta e Quatro Centavos | R\$ 2.708,02 | Dois Mil Setecentos e Oito Reais e Dois Centavos |
| 13 | FITA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12 MM X 30 M, UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, ARRANJOS OU MONTAGENS | ROLO | eurocel | 90 | R\$ 6,03 | Seis Reais e Três Centavos | R\$ 542,70 | Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta Centavos |
| 14 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM | UNIDADE | isoplast | 370 | R\$ 2,22 | Dois Reais e Vinte e Dois Centavos | R\$ 821,40 | Oitocentos e Vinte e Um Reais e Quarenta Centavos |
| 15 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM | UNIDADE | isoplast | 365 | R\$ 3,82 | Três Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 1.394,30 | Um Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta Centavos |
| 16 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM | UNIDADE | isoplast | 365 | R\$ 4,50 | Quatro Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 1.642,50 | Um Mil Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 08 | | | | | | | R\$ 13.246,97 | Treze Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos |

| LOTE 09 | | | | | | | | |
|---------|--|------|---------|-----|-----------|--|------------|---|
| 1 | FITA DE CETIM Nº09 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 38 MM DE LARGURA | PEÇA | plasmaq | 54 | R\$ 6,27 | Seis Reais e Vinte e Sete Centavos | R\$ 338,58 | Trezentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 2 | FITA DE TECIDO ARAMADA ESTREITA, MOTIVO NATALINO, TAMANHO 3,8 CM X 10 M | PEÇA | plasmaq | 16 | R\$ 18,44 | Dezoito Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 295,04 | Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Quatro Centavos |
| 3 | FITA DECORATIVA 10 MM X 20 M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS | PEÇA | vmp | 160 | R\$ 5,02 | Cinco Reais e Dois Centavos | R\$ 803,20 | Oitocentos e Três Reais e Vinte e Dois Centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAPELARIA, A. ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@haxcomputadores.com



COMISSÃO 447
 Folha 08
 Rubrica

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 4 | FITA DECORATIVA 35 MM X 50 M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS | PEÇA | vmp | 160 | R\$ 7,31 | Sete Reais e Trinta e Um Centavos | R\$ 1.169,60 | Um Mil Cento e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos |
| 5 | FITA FLORAL É UTILIZADA EM TRABALHOS ARTESANAIS PARA ENCAPAR ARAMES, POSSUE UMA FACE COM ADESIVO FAZENDO SEUS TRABALHOS FICAR COM UM ACABAMENTO PERFEITO, PEÇA FUNDAMENTAL EM ACABAMENTOS DE ARTESANATOS DE MEIA DE SEDA E FLORES ARTIFICIAIS, DIMENSÃO: 12 MM DE LARGURA, COMPRIMENTO DO ROLO: 27 METROS | ROLO | vmp | 150 | R\$ 8,65 | Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 1.297,50 | Um Mil Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos |
| 6 | FITA GORDURÃO - CORES VARIADAS PEÇA COM 10 METROS | UNIDADE | vmp | 39 | R\$ 9,58 | Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 373,62 | Trezentos e Setenta e Três Reais e Sessenta e Dois Centavos |
| 7 | FITILHO DE CETIM Nº01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7 MM DE LARGURA | PEÇA | vmp | 160 | R\$ 2,30 | Dois Reais e Trinta Centavos | R\$ 368,00 | Trezentos e Sessenta e Oito Reais |
| 8 | FUNDO RENDADO 07 CM, USADO PARA COLOCAR JUNTO AOS PELOTINES E TAMBÉM SÃO USADOS NAS DECORAÇÕES DE BANDEJAS E PRATOS LAMINADOS | PACOTE | vmp | 10 | R\$ 1,79 | Um Reale Setenta e Nove Centavos | R\$ 17,90 | Dezesseete Reais e Noventa Centavos |
| 9 | FORMA DE ACETATO | UNIDADE | vmp | 40 | R\$ 13,71 | Treze Reais e Setenta e Um Centavos | R\$ 548,40 | Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos |
| 10 | FORMAS DE SILICONE | UNIDADE | vmp | 50 | R\$ 20,18 | Vinte Reais e Dezoito Centavos | R\$ 1.009,00 | Um Mil Nove Reais |
| 11 | FRALDAS BRANCAS, 100% ALGODAO, 32 FIOS POR CM², FOFURA MÁXIMA, TECIDO DUPLO, ALTA ABSORÇÃO COM 5 UNIDADES | PACOTE | lilo | 30 | R\$ 11,77 | Onze Reais e Setenta e Sete Centavos | R\$ 353,10 | Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Dez Centavos |
| 12 | MEIA DE SEDA ARTESANAL, FERRAMENTA IDEAL PARA MODELAR ARAMES E TRABALHOS EM MEIA DE SEDA | PEÇA | vmp | 100 | R\$ 4,80 | Quatro Reais e Oitenta Centavos | R\$ 480,00 | Quatrocentos e Oitenta Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE 09 | | | | | | | R\$ 7.053,94 | Sete Mil Cinquenta e Três Reais e Noventa e Quatro Centavos |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPI, A. ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, J. VEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
 info@plasticomaterial.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| LOTE 10 | | | | | | | | |
| 1 | GARRAFA SQUEEZE PARA AGUA, EM POLIETILENO ATÓXICO, PARA SER UTILIZADA DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS OU NO DIA A DIA, BOCA LARGA PARA FACILITAR A LIMPEZA, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, VÁLVULA DE BORRACHA MACIA, BOA VEDAÇÃO | UNIDADE | kit | 650 | R\$ 3,89 | Três Reais e Oitenta e Nove Centavos | R\$ 2.528,50 | Dois Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos |
| 2 | GARRAFA TERMICA 05 LITROS, ALÇA ERGONOMICA E FÁCIL DE CARREGAR, EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO, DESING MODERNO E COMPACTO | UNIDADE | hatai | 11 | R\$ 31,78 | Trinta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos | R\$ 349,58 | Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 3 | GARRAFA TERMICA 12 LITROS, ALÇA ERGONOMICA E FÁCIL DE CARREGAR, EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO, DESING MODERNO E COMPACTO | UNIDADE | hatai | 9 | R\$ 86,32 | Oitenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 776,88 | Setecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 4 | GARRAFA TERMICA, É PRODUZIDA COM AMPOLA DE AÇO INOX, GARANTINDO QUE O PRODUTO NÃO QUEBRE, ELA É ELABORADA COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, BASE GIRATÓRIA E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA, ALÉM DISSO, CONSERVA A TEMPERATURA ATRAVÉS DE UM MODERNO SISTEMA DE PRESSÃO A VÁCUO, CAPACIDADE DE 1,9 LITROS | UNIDADE | hitai | 8 | R\$ 96,37 | Noventa e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos | R\$ 770,96 | Setecentos e Setenta e Noventa e Seis Centavos |
| 5 | CANECA PLÁSTICA, CORES VARIADAS, 250 ML | UNIDADE | hitai | 520 | R\$ 2,00 | Dois Reais | R\$ 1.040,00 | Um Mil Quarenta e Dois Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 10 | | | | | | | R\$ 5.465,92 | Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos |
| LOTE 11 | | | | | | | | |



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|-------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| 1 | GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTICULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, PRATA APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR | PACOTE | vmp | 75 | R\$ 11,66 | Onze Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 874,50 | Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos |
| 2 | GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA | UNIDADE | kit | 6 | R\$ 75,48 | Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos | R\$ 452,88 | Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 3 | GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL | UNIDADE | kit | 24 | R\$ 21,13 | Vinte e Um Reais e Treze Centavos | R\$ 507,12 | Quinhentos e Sete Reais e Doze Centavos |
| 4 | GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL | UNIDADE | kit | 35 | R\$ 16,35 | Dezesseis Reais e Trinta e Cinco Centavos | R\$ 572,25 | Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 5 | GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 12 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL | UNIDADE | kit | 16 | R\$ 16,08 | Dezesseis Reais e Oito Centavos | R\$ 257,28 | Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 6 | GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS. | UNIDADE | kit | 9 | R\$ 44,83 | Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos | R\$ 403,47 | Quatrocentos e Três Reais e Quarenta e Sete Centavos |
| 7 | PINTADO, MATERIAL FERRO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES | UNIDADE | kit | 4 | R\$ 101,34 | Cento e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos | R\$ 405,36 | Quatrocentos e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos |
| 8 | GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES | CAIXA | kit | 117 | R\$ 4,19 | Quatro Reais e Dezenove Centavos | R\$ 490,23 | Quatrocentos e Noventa Reais e Vinte e Três Centavos |
| 9 | GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 9/10, 9/12, 9/14 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES | CAIXA | kit | 92 | R\$ 9,62 | Nove Reais e Sessenta e Dois Centavos | R\$ 885,04 | Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Quatro Centavos |
| 10 | | CAIXA | kit | 69 | R\$ 8,90 | Oito Reais e Noventa Centavos | R\$ 614,10 | Seiscentos e Quatorze Reais e Dez Centavos |

COMISSÃO
449
Folha
Rubrica

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|-----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 11 | GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | kit | 42 | R\$ 12,28 | Doze Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 515,76 | Quinhentos e Quinze Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 12 | GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES | CAIXA | kit | 60 | R\$ 9,36 | Nove Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 561,60 | Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos |
| 13 | LAPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES | ESTOJO | leo e leo | 104 | R\$ 6,07 | Seis Reais e Sete Centavos | R\$ 631,28 | Seiscentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 14 | LAPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES | CAIXA | leo e leo | 95 | R\$ 29,98 | Vinte e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos | R\$ 2.848,10 | Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos |
| 15 | LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA | UNIDADE | leo e leo | 81 | R\$ 3,82 | Três Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 309,42 | Trezentos e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos |
| 16 | LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CXL) | UNIDADE | grafset | 33 | R\$ 12,78 | Doze Reais e Setenta e Oito Centavos | R\$ 421,74 | Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos |
| 17 | LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CXL) | UNIDADE | grafset | 19 | R\$ 7,49 | Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 142,31 | Cento e Quarenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos |
| 18 | LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CXL) | UNIDADE | grafset | 22 | R\$ 15,61 | Quinze Reais e Sessenta e Um Centavos | R\$ 343,42 | Trezentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos |
| 19 | LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO | UNIDADE | grafset | 22 | R\$ 5,83 | Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos | R\$ 128,26 | Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
450
Folha 10

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 20 | MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. | CAIXA | koala | 150 | R\$ 2,52 | Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 378,00 | Trezentos e Setenta e Oito Reais |
| 21 | MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES. | CAIXA | koala | 150 | R\$ 3,69 | Três Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 553,50 | Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos |
| 22 | NOTA AUTOADESIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 76MM X 76MM. CORES DIVERSAS | BLOCO | kit | 94 | R\$ 4,05 | Quatro Reais e Cinco Centavos | R\$ 380,70 | Trezentos e Oitenta Reais e Setenta Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 11 | | | | | | | R\$ 12.676,32 | Doze Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos |

| LOTE 12 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|--------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
| 1 | LAÇO MÁGICO, FABRICADO EM POLIETILENO E COM SUA ESTRUTURA ESPECIAL PERMITE QUE COM APENAS UMA PUXADA EM SEU FIO INTERIOR O LAÇO SURJA, CORES DIVERSAS | UNIDADE | vmp | 1000 | R\$ 1,05 | Um Reale Cinco Centavos | R\$ 1.050,00 | Um Mil Cinquenta Reais |
| 2 | LÂMPADAS FLUORESCENTES | UNIDADE | elgin | 34 | R\$ 11,57 | Onze Reais e Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 393,38 | Trezentos e Noventa e Três Reais e Trinta e Oito Centavos |
| 3 | LINGUA DE SOGRA, CANUDO PLÁSTICO REVESTIDO DE PAPEL SANFONA COLORIDO - PACOTE COM 50 UNIDADES | PACOTE | regina | 40 | R\$ 3,88 | Três Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 155,20 | Centos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos |
| 4 | LINHA DE PIPA, PRODUZIDA EM ALGODÃO, FINA E SUPER RESISTENTE, APLICAÇÃO: IDEAL PARA EMPINAR PIPAS, TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA COSTURA DE SAPATOS, BOLSAS, TRABALHOS ARTESANAIS, ETC - CARRETEL COM 120 METROS | UNIDADE | kit | 30 | R\$ 2,83 | Dois Reais e Oitenta e Três Centavos | R\$ 84,90 | Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 451
 Folha
 Rubrica



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAFI, A, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (89) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@compustador.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|---------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| 5 | LINHA DE POLIESTER BRANCA, PARA COSTURA RETA DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS MÉDIOS E LEVES, INCLUSIVE MICROFIBRA, MODA PRAIA E LINGERIE. PERMITE TINGIMENTO, DESDE QUE APLICADA EM TECIDOS 100% POLIÉSTER - CONE COM 200G (APROX. 12.000 M) | TUBO | kit | 30 | R\$ 4,33 | Quatro Reais e Trinta e Três Centavos | R\$ 129,90 | Cento e Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos |
| 6 | LINHA MEADA PARA BORDAK, SAO MEADAS COM 8 METROS, FEITAS DE ALGODÃO, AS MEADAS POSSUEM 6 FIOS SEPARÁVEIS COM UMA LEVE TORÇÃO, PARA QUE POSSAM SER USADOS DE 1 A 6 FIOS, DEPENDENDO DA TÉCNICA DO BORDADO OU DO TECIDO QUE ESTIVER SENDO UTILIZADO, CORES DIVERSAS | UNIDADE | kit | 20 | R\$ 3,18 | Três Reais e Dezoito Centavos | R\$ 63,60 | Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos |
| 7 | CORDA EM NYLON | METRO | kit | 70 | R\$ 3,90 | Três Reais e Noventa Centavos | R\$ 273,00 | Duzentos e Setenta e Três Reais e Quatrocentos e Dezenove Reais e Sessenta Centavos |
| 8 | CORDÃO DE SEDA, TAMANHO 02 MM, ROLO COM 50 METROS | ROLO | kit | 40 | R\$ 10,49 | Dez Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 419,60 | |
| 9 | LUVA LÁTEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, PODENDO OU NÃO TER A FACE EXTERNA NA PALMA, DORSO E PUNHO LIGEIRAMENTE ASPERADOS EM RELEVO EM DESENHO PÓLVORA, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO - CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | plasmaq | 8 | R\$ 21,75 | Vinte e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 174,00 | Cento e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Reais e Dezesesseis Centavos |
| 10 | MASSA EPOXI 100G, MASSA EPOXI POLIAMIDA DE DOIS COMPONENTES PARA USO GERAL, PARA SER APLICADA COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA. | UNIDADE | kit | 8 | R\$ 7,27 | Sete Reais e Sete Centavos | R\$ 58,16 | Um Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos |
| 11 | MASSA PARA BISCUIT, ECONOMICA E VERSÁTIL, SEM DESPERDÍCIOS, ÓTIMA TEXTURA, MOLDADA APENAS PELO CALOR DAS MÃOS, IDEAL PARA O TINGIMENTO, RETRAÇÃO MÍNIMA (DIMINUIÇÃO), ATÓXICA, NÃO RACHA, NÃO MOFA. | KG | kit | 106 | R\$ 16,75 | Dezesesseis Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 1.775,50 | Rubrica |

Handwritten signatures and marks, including a large blue 'W' and several scribbles.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|--------|--------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------|---|
| 12 | MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPÉIS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS | UNIDADE | radex | 17 | R\$ 3,26 | Três Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 55,42 | Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos |
| 13 | NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS | ROLO | plasmq | 90 | R\$ 6,08 | Seis Reais e Oito Centavos | R\$ 547,20 | Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos |
| 14 | PALITO DE CHURRASCO, PCT COM 100 UNIDADES | PACOTE | kit | 55 | R\$ 4,26 | Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 234,30 | Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta Centavos |
| 15 | PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UNIDADES | PACOTE | kit | 55 | R\$ 3,40 | Três Reais e Quarenta Centavos | R\$ 187,00 | Centos e Oitenta e Sete Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE 12 | | | | | | | R\$ 5.601,16 | Cinco Mil Seiscentos e Um Reais e Dezesseis Centavos |

LOTE 13

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|-----------|--------|--------|-------------------------|---|-------------------------|--|
| 1 | PAPEL CARTÃO, PAPEL INCORPORADO, MAIS RIGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECCÃO DE EMBALAGENS. 50 X 70 CM C/ 10 UND | EMBALAGEM | acb | 76 | R\$ 15,23 | Quinze Reais e Vinte e Três Centavos | R\$ 1.157,48 | Um Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 2 | PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | abc | 190 | R\$ 8,63 | Oito Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 1.639,70 | Um Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos |
| 3 | PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M²; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA | CAIXA | chamex | 330 | R\$ 209,99 | Duzentos e Nove Reais e Noventa e Noventa e Nove Centavos | R\$ 69.296,70 | Sessenta e Nove Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos |
| 4 | PAPEL CARBONO, MATERIAL PELICULA POLIESTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR ROXA, PRETA C/100 FOLHAS | CAIXA | cis | 2 | R\$ 27,97 | Vinte e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos | R\$ 55,94 | Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos |
| 5 | PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM -, PACOTE COM 50 UNIDADES | PACOTE | vmp | 16 | R\$ 41,63 | Quarenta e Um Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 666,08 | Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Oito Centavos |

COMISSÃO 453
Folha 2
RUBRICA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 6 | PAPEL COUCHE, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA:120G - PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | acbc | 80 | R\$ 9,84 | Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 787,20 | Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos |
| 7 | PAPEL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESA, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M. CORES VARIADAS | FOLHA | vmp | 450 | R\$ 1,03 | Um Reale Três Centavos | R\$ 463,50 | Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos |
| 8 | PAPEL DE PAREDE INFANTIL, GRAMATURA 135 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, TEXTURA: VINÍLICA FOSCA LISA | METRO | vmp | 82 | R\$ 68,69 | Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 5.632,58 | Cinco Mil Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 9 | PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHE, TAMANHO: 50 X 60 CM | UNIDADE | vmp | 1000 | R\$ 1,17 | Um Reale Dezesseite Centavos | R\$ 1.170,00 | Um Mil Cento e Setenta Reais |
| 10 | PAPEL DUPLA FACE, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURAS. GRAMATURA: 120 G. DIMENSÕES: 46X66CM | UNIDADE | vmp | 1000 | R\$ 0,69 | Sessenta e Nove Centavos | R\$ 690,00 | Seiscentos e Noventa Reais |
| 11 | PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO A4, DENSIDADE 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | maxprint | 12 | R\$ 22,91 | Vinte e Dois Reais e Noventa e Um Centavos | R\$ 274,92 | Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 12 | PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS | FOLHA | vmp | 230 | R\$ 0,98 | Noventa e Oito Centavos | R\$ 225,40 | Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos |
| 13 | PAPEL LAMINADO PARA OVO DE PASCOA, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45 X 59 CM | FOLHA | vmp | 160 | R\$ 1,61 | Um Reale Sessenta e Um Centavos | R\$ 257,60 | Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos |
| 14 | PAPEL VELUDO FOLHA PARA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES CORES VARIADAS | UNIDADE | vmp | 250 | R\$ 0,82 | Oitenta e Dois Centavos | R\$ 205,00 | Duzentos e Cinco Reais |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPI, A, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, A, VEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICACAO, AGRUPO AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÃO EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@hacc.computadores@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|---------------------------------------|-------------------------|---|
| 15 | PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM | UNIDADE | vmp | 465 | R\$ 1,06 | Um Reale Seis Centavos | R\$ 492,90 | Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Noventa Centavos |
| 16 | PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M ² - PACOTE COM 100 FOLHAS | PACOTE | vmp | 2 | R\$ 12,89 | Doze Reais e Oitenta e Nove Centavos | R\$ 25,78 | Vinte e Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 17 | PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M ² , FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | abc | 298 | R\$ 8,88 | Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 2.646,24 | Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 18 | PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | abc | 139 | R\$ 8,85 | Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 1.230,15 | Um Mil Duzentos e Trinta Reais e Quinze Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 13 | | | | | | | R\$ 86.917,17 | Oitenta e Seis Mil Novecentos e Dezesete Reais e Dezesete Centavos |

LOTE 14

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|-------|-----|----------|--------------------------------------|--------------|--|
| 1 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO RIGIDO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M ² , 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE | UNIDADE | acp | 470 | R\$ 2,93 | Dois Reais e Noventa e Três Centavos | R\$ 1.377,10 | Um Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais e Dez Centavos |
| 2 | PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FORNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. | UNIDADE | frama | 155 | R\$ 8,12 | Oito Reais e Doze Centavos | R\$ 1.258,60 | Um Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta Centavos |
| 3 | PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FORNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA) | UNIDADE | frama | 155 | R\$ 7,33 | Sete Reais e Trinta e Três Centavos | R\$ 1.136,15 | Um Mil Cento e Trinta e Seis Reais e Quinze Centavos |



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature on the right side of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 4 | PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ. | UNIDADE | polibras | 46 | R\$ 2,29 | Dois Reais e Vinte e Nove Centavos | R\$ 105,34 | Centos e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos |
| 5 | PASTA CATALOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES | UNIDADE | polibras | 20 | R\$ 12,96 | Doze Reais e Noventa e Seis Centavos | R\$ 259,20 | Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos |
| 6 | PASTA CATALOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES | UNIDADE | polibras | 20 | R\$ 10,12 | Dez Reais e Doze Centavos | R\$ 202,40 | Duzentos e Dois Reais e Quarenta Centavos |
| 7 | PASTA COLECIONADOR, COR: TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO | UNIDADE | polibras | 200 | R\$ 1,92 | Um Real e Noventa e Dois Centavos | R\$ 384,00 | Trezentos e Oitenta e Quatro Reais |
| 8 | PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM | UNIDADE | polibras | 120 | R\$ 1,74 | Um Real e Setenta e Quatro Centavos | R\$ 208,80 | Duzentos e Oito Reais e Oitenta Centavos |
| 9 | PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO | UNIDADE | polibras | 945 | R\$ 2,21 | Dois Reais e Vinte e Um Centavos | R\$ 2.088,45 | Dois Mil Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 10 | PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO | UNIDADE | polibras | 120 | R\$ 3,18 | Três Reais e Dezoito Centavos | R\$ 381,60 | Trezentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos |
| 11 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 380 X 280 MM | UNIDADE | polibras | 15 | R\$ 21,00 | Vinte e Um Reais | R\$ 315,00 | Trêscentos e Quinze Reais |
| 12 | PASTA TIPO PROBUS PAPELÃO, PASTAS COM ELÁSTICOS, PAPEL RECICLADO 350 GR | UNIDADE | polibras | 325 | R\$ 3,13 | Três Reais e Treze Centavos | R\$ 1.017,25 | Um Mil Dezesete Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 13 | PASTA TIPO PROBUS PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS | UNIDADE | polibras | 85 | R\$ 2,66 | Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 226,10 | Duzentos e Vinte e Seis Reais e Dez Centavos |
| 14 | PEN DRIVE 4 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S | UNIDADE | sandisk | 23 | R\$ 23,21 | Vinte e Três Reais e Vinte e Um Centavos | R\$ 533,83 | Quinhentos e Trinta e Três Reais e Oitenta e Três Centavos |
| 15 | PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S | UNIDADE | sandisk | 28 | R\$ 28,60 | Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos | R\$ 800,80 | Oitocentos Reais e Oitenta Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 456
 Folha

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPER, VÍDEO, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOGOS, BRINQUEDOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, CÓPIA, XEROX, AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (80) 3422-1780 - CELULAR: (89) 99964-6464
 info@playcomercializadora.com@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 457
 Folha 1

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|-------|--------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| 17 | PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | acc | 16 | R\$ 2,51 | Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 40,16 | Quarenta Reais e Dezesseis Centavos |
| 18 | PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 06 MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO | UNIDADE | kit | 16 | R\$ 24,19 | Vinte e Quatro Reais e Dezenove Centavos | R\$ 387,04 | Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Quatro Centavos |
| 19 | PERFURADOR METAL 02 FUROS P/ 30 FLS, PERFURADOR 02 FUROS PARA ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M2, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80 MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL | UNIDADE | kit | 18 | R\$ 35,61 | Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos | R\$ 640,98 | Seiscentos e Quarenta Reais e Noventa e Oito Centavos |
| 20 | PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS | UNIDADE | kit | 9 | R\$ 68,02 | Sessenta e Oito Reais e Dois Centavos | R\$ 612,18 | Seiscentos e Doze Reais e Dezoito Centavos |
| 21 | PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES | CARTELA | elgin | 46 | R\$ 5,16 | Cinco Reais e Dezesseis Centavos | R\$ 237,36 | Duzentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos |
| 22 | PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL | UNIDADE | radex | 76 | R\$ 3,72 | Três Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 282,72 | Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 23 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO) | UNIDADE | radex | 38 | R\$ 2,62 | Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos | R\$ 99,56 | Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos |

Handwritten signatures and marks, including a large blue checkmark and several scribbles.

VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAPER, A. ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICACAO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifanio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
 info@compcomputadores@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|--|---------|---------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 24 | PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0MM PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2.0 MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. | UNIDADE | radex | 40 | R\$ 2,86 | Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos | R\$ 114,40 | Centos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos |
| 25 | PINCEL PARA TINTA GUACHE | UNIDADE | koala | 110 | R\$ 2,88 | Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 316,80 | Trezentos e Dezesesseis Reais e Oitenta Centavos |
| 26 | PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600 | UNIDADE | cis | 20 | R\$ 20,08 | Vinte Reais e Oito Centavos | R\$ 401,60 | Quatrocentos e Um Reais e Sessenta Centavos |
| 27 | PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS. | UNIDADE | cis | 20 | R\$ 12,77 | Doze Reais e Setenta e Sete Centavos | R\$ 255,40 | Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos |
| 28 | PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM | ROLO | vmp | 25 | R\$ 53,15 | Cinquenta e Três Reais e Quinze Centavos | R\$ 1.328,75 | Um Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 29 | PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL | UNIDADE | acrimed | 15 | R\$ 10,88 | Dez Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 163,20 | Centos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos |
| 30 | PORTA CD COM ZIPER | UNIDADE | acrimed | 5 | R\$ 28,88 | Vinte e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 144,40 | Centos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 31 | PRANCHETA ACRILICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO-300X230X3,2MM | UNIDADE | acp | 48 | R\$ 8,87 | Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 425,76 | Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 32 | PRANCHETA DE MADEIRA, PRANCHETA MDF OFICIO / A4 METAL CLIP | UNIDADE | acp | 38 | R\$ 3,99 | Três Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 151,62 | Centos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Dois Centavos |
| 33 | PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL,TAM 25MM,EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G | CAIXA | maped | 31 | R\$ 10,73 | Dez Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 332,63 | Trezentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos |
| 34 | QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO | UNIDADE | souza | 10 | R\$ 94,57 | Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos | R\$ 945,70 | Novocentos e Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 458
 Folha

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTOCOPIADORA, APLICATIVOS, APLICATIVOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, MÁQUINA DE XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. Cgf: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
inf@pbxcomputadores@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|-----------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 35 | QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80, | UNIDADE | souza | 7 | R\$ 208,46 | Duzentos e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos | R\$ 1.459,22 | Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 36 | REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTecer MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML | FRASCO | radex | 37 | R\$ 3,25 | Três Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 120,25 | Cento e Vinte Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 37 | RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS | TUBO | radex | 67 | R\$ 0,98 | Noventa e Oito Centavos | R\$ 65,66 | Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos |
| 38 | RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO | UNIDADE | radex | 37 | R\$ 3,20 | Três Reais e Vinte Centavos | R\$ 118,40 | Cento e Dezoito Reais e Quarenta Centavos |
| 39 | RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL | UNIDADE | radex | 102 | R\$ 0,89 | Oitenta e Nove Centavos | R\$ 90,78 | Noventa Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 40 | RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL | UNIDADE | radex | 37 | R\$ 2,50 | Dois Reais e Cinquenta Centavos | R\$ 92,50 | Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 41 | RELÓGIO DE PAREDE 40 CM | UNIDADE | maped | 8 | R\$ 26,38 | Vinte e Seis Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 211,04 | Duzentos e Onze Reais e Quatro Centavos |
| 42 | RODO PARA SERIGRAFIA, RODOS DE MADEIRA COM BORRACHA DE POLIURETANO | UNIDADE | amazonas | 56 | R\$ 24,23 | Vinte e Quatro Reais e Vinte e Três Centavos | R\$ 1.356,88 | Um Mil Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 43 | SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES | EMBALAGEM | vmp | 170 | R\$ 19,52 | Dezenove Reais e Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 3.318,40 | Três Mil Trezentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos |
| 44 | SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO: | UNIDADE | kit | 12 | R\$ 13,07 | Treze Reais e Sete Centavos | R\$ 156,84 | Cento e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos |
| 45 | SUPORTE PARA COPO DESCATAVEL- AGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A: 50 CM D: 7,5 CM | UNIDADE | kit | 4 | R\$ 37,53 | Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos | R\$ 150,12 | Cento e Cinquenta Reais e Doze Centavos |



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRÔDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, CÓPIAS, XÉROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
info@hvc.computadores@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|-------|--------|-------------------------|---|-------------------------|---|
| 46 | TINTA GUACHE, CAIXA C/06 CORES 15ML | CAIXA | koala | 250 | R\$ 2,03 | Dois Reais e Três Centavos | R\$ 507,50 | Quinhentos e Sete Reais e Cinqüenta Centavos |
| 47 | TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML | UNIDADE | radex | 64 | R\$ 3,70 | Três Reais e Setenta Centavos | R\$ 236,80 | Duzentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos |
| 48 | TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS | METRO | vmp | 1900 | R\$ 18,24 | Dezoito Reais e Vinte e Quatro Centavos | R\$ 34.656,00 | Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Cinqüenta e Seis Reais |
| VALOR GLOBAL LOTE 14 | | | | | | | R\$ 60.235,92 | Sessenta Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos |

LOTE 15

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|----|-----|-----------|---|--------------|---|
| 1 | TECIDO COM ESTAMPA INFANTIL | METRO | 4k | 55 | R\$ 16,24 | Dezesseis Reais e Vinte e Quatro Centavos | R\$ 893,20 | Oitocentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos |
| 2 | TECIDO DE CHITA PARA VESTIDOS, COMPOSIÇÃO: 50% POLIÉSTER/50% ALGODÃO DESCRIÇÃO: TECIDO LEVE DE ALGODÃO CARDADO, GERALMENTE ESTAMPADO EM VÁRIAS CORES E COM DESENHOS DE FLORES. LARGURA: 55/56, 60 - 120M POR ROLO | ROLO | 4k | 300 | R\$ 10,54 | Dez Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos | R\$ 3.162,00 | Três Mil Cento e Sessenta e Dois Reais |
| 3 | TECIDO DE POPELINE ESTAMPAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO. - LARGURA: 1,50 x 1,00 | METRO | 4k | 75 | R\$ 14,26 | Quatorze Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 1.069,50 | Um Mil Sessenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos |
| 4 | TECIDO DE RENDA BRANCO | METRO | 4k | 60 | R\$ 27,19 | Vinte e Sete Reais e Dezenove Centavos | R\$ 1.631,40 | Um Mil Seiscentos e Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos |
| 5 | TECIDO EM CETIM CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER | METRO | 4k | 180 | R\$ 16,97 | Dezesseis Reais e Noventa e Sete Centavos | R\$ 3.054,60 | Três Mil Cinqüenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos |
| 6 | TECIDO XADREZ CORES VARIADAS, CHITÃO ESTAMPADO, TECIDO EM CHITA | METRO | 4k | 310 | R\$ 17,39 | Dezesseis Reais e Trinta e Nove Centavos | R\$ 5.390,90 | Cinco Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos |
| 7 | ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, LARG. 1,40 CM | METRO | 4k | 260 | R\$ 12,10 | Doze Reais e Dez Centavos | R\$ 3.146,00 | Três Mil Cento e Quarenta e Seis Reais |
| 8 | TOALHA DE LUXO DE MESA | UNIDADE | 4k | 30 | R\$ 63,30 | Sessenta e Três Reais e Trinta Centavos | R\$ 1.899,00 | Um Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais |

COMISSÃO LICITATÓRIA
 460
 Folha 1

VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRÔDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADEIRAMENTO, PLASTIFICAÇÃO, CÓPIAS AMPLIADAS E REDUZIDAS, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
inf@nubacomputadores.com



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------|--|
| 9 | TOALHA DE MESA, FORMATO: QUADRADA NO TAMANHO 160 X 160 CM PARA 04 LUGARES | UNIDADE | amazonas | 39 | R\$ 34,10 | Trinta e Quatro Reais e Dez Centavos | R\$ 1.329,90 | Um Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos |
| 10 | TOALHA DE ROSTO COR BRANCA P/ BORDADO TAM 30 X 50 CM, | UNIDADE | amazonas | 20 | R\$ 9,30 | Nove Reais e Trinta Centavos | R\$ 186,00 | Centos e Oitenta e Seis Reais |
| 11 | TOALHA DE ROSTO P/ BANHEIRO MACIA TAM 45 X 90 CM, | UNIDADE | amazonas | 55 | R\$ 16,19 | Dezesseis Reais e Dezenove Centavos | R\$ 890,45 | Oitocentos e Noventa Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| | | | | | | | R\$ 22.652,95 | Vinte e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos |

VALOR GLOBAL LOTE 15

| LOTE 16 | | | | | | | | |
|---------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
| 1 | TONER (PO) PARA IMPRESSORA A LASER PARA 3000 CÓPIAS, | UNIDADE | maxprint | 8 | R\$ 163,27 | Centos e Sessenta e Três Reais e Vinte e Sete Centavos | R\$ 1.306,16 | Um Mil Trezentos e Seis Reais e Dezesseis Centavos |
| 2 | TONNER LEXMARK E352 DN, | UNIDADE | maxprint | 8 | R\$ 209,62 | Duzentos e Nove Reais e Sessenta e Dois Centavos | R\$ 1.676,96 | Um Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 3 | TONNER PRETO 1 KG P/IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4521-F COD. 80632-KG | UNIDADE | maxprint | 21 | R\$ 73,36 | Setenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 1.540,56 | Um Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos |
| 4 | TINTA HP 100 ML CORES VARIADAS | UNIDADE | maxprint | 34 | R\$ 20,10 | Vinte Reais e Dez Centavos | R\$ 683,40 | Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos |
| 5 | TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS | UNIDADE | maxprint | 70 | R\$ 66,72 | Sessenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 4.670,40 | Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Quarenta Centavos |
| 6 | TINTA PARA IMPRESSORA HP 8600 COR PRETA TUBO DE 1 LITRO | UNIDADE | maxprint | 12 | R\$ 88,46 | Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos | R\$ 1.061,52 | Um Mil Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos |
| 7 | TINTA PARA IMPRESSORA HP 8600 CORES VARIADAS TUBO DE 1 LITRO, | UNIDADE | maxprint | 9 | R\$ 85,26 | Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 767,34 | Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 461
 Folha



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADEIRNACAO, PLASTIFICACAO, COX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSOES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@ludocomputadores@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|----------------------|------------------------------|---------|-------|--------|-------------------------|---------|-------------------------|---|
| VALOR GLOBAL LOTE 16 | | | | | | | | |
| | | | | | | | R\$ 11.706,34 | Onze Mil Setecentos e Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos |

LOTE 17

| | | | | | | | | |
|---|---|--------|---------|-----|-----------|--|--------------|--|
| 1 | VASELINA, ÓLEO MINERAL, PARAFINA, ANTI-OXIDANTE, CATALIZADOR | LITRO | acrilix | 13 | R\$ 35,59 | Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos | R\$ 462,67 | Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos |
| 2 | VELA POLVORA P/ ANIVERSARIO, VELA ESTRELAS | PACOTE | regina | 100 | R\$ 2,39 | Dois Reais e Trinta e Nove Centavos | R\$ 239,00 | Duzentos e Trinta e Nove Reais e Seiscentos e Onze Reais e Quatro Centavos |
| 3 | FAISCA PACOTE COM 04 UNIDADES VERNIZ GERAL, RESINA ACRILICA E SOLVENTES AROMÁTICOS - FRASCO 100 ML. | FRASCO | acrilix | 38 | R\$ 16,08 | Dezesseis Reais e Oito Centavos | R\$ 611,04 | Um Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais |
| 4 | VELCRO 20 MM MACHO E FÊMEA - COR BRANCA | METRO | cf | 100 | R\$ 17,60 | Dezesseis Reais e Sessenta Centavos | R\$ 1.760,00 | Um Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais |
| 5 | VERNIZ GOMA LACA 100 ML, PARA IMPERMEABILIZAR MATERIAIS POROSOS E ABSORVENTES COMO PAPEL, MADEIRA, CERÂMICA E GESSO PARA POSTERIOR PINTURA. PODE SER UTILIZADA COMO VERNIZ DE ACABAMENTO EM PEÇAS DECORATIVAS E PARA FIXAÇÃO DE PURPURINAS E GLITTERS. APRESENTA ACABAMENTO MAIS CLARO POR SER PURIFICADA | FRASCO | acrilix | 40 | R\$ 11,25 | Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos | R\$ 450,00 | Quatrocentos e Cinquenta Reais |
| 6 | GOMA LACA INCOLOR, PARA IMPERMEABILIZAR MATERIAIS POROSOS E ABSORVENTES COMO PAPEL, MADEIRA, CERÂMICA E GESSO PARA POSTERIOR PINTURA, PODEM SER UTILIZADA COMO VERNIZ DE ACABAMENTO EM PEÇAS DECORATIVAS E PARA FIXAÇÃO DE PURPURINAS E GLITTERS, SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É SUA TOTAL TRANSPARÊNCIA, NÃO ALTERA A COR NATURAL DAS PINTURAS - FRASCO 100 ML | FRASCO | acrilix | 80 | R\$ 6,66 | Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 532,80 | Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos |



Handwritten signature or mark.

VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, COX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSOES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@vovacomputadores.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|-----------------------------|---|---------|----------|--------|-------------------------|--|-------------------------|--|
| 7 | TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, NÃO TOXICA. | POTE | acrillex | 140 | R\$ 3,28 | Três Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 459,20 | Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos |
| 8 | TINTA PLÁSTICA CORES VARIADAS, NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 POTES DE 20 ML.CADA | UNIDADE | acrillex | 120 | R\$ 6,12 | Seis Reais e Doze Centavos | R\$ 734,40 | Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 9 | TINTA PVA PARA ARTESANATO, TINTA FOSCA, A BASE DE ÁGUA POTE C/ 37 ML. | POTE | acrillex | 50 | R\$ 2,45 | Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 122,50 | Cento e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos |
| 10 | TINTA RELEVO DIMENSIONAL C/6 CORES 20ML | CAIXA | acrillex | 26 | R\$ 25,32 | Vinte e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 658,32 | Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos |
| 11 | TINTA VITRO 150º PARA VIDRO - FRASCO DE 37 ML GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, MOTIVOS VARIADOS, USADOS PARA TRABALHOS ARTESANAIS, DECOUPAGE, DECORAÇÕES, COLAGENS E PARA DECORAÇÕES EM GERAL, USE COLA APROPRIADA PARA DECOUPAGE | UNIDADE | acrillex | 73 | R\$ 6,73 | Seis Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 491,29 | Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Nove Centavos |
| 12 | CREME ESPECIAL PARA BISCUIT, NÃO GORDUROSO UTILIZADO PARA SOVAR E DAR PONTO NA MASSA DE BISCUIT. EMBALAGEM 1KG | UNIDADE | vmp | 100 | R\$ 2,71 | Dois Reais e Setenta e Um Centavos | R\$ 271,00 | Duzentos e Setenta e Um Reais |
| 13 | | KG | vmp | 14 | R\$ 11,59 | Onze Reais e Cinquenta e Nove Centavos | R\$ 162,26 | Cento e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos |
| VALOR GLOBAL LOTE 17 | | | | | | | R\$ 6.954,48 | Seis Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos |



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 307.733,67**

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 307.733,67 (Trezentos e Sete Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos)

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 307.733,67 (Trezentos e Sete Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos).
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

(Handwritten signatures and marks)



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEIS, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, FOLHAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, COPIA, LIXA, LIXA AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSOES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
info@hocomputadores.com

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS/PRODUTOS | UNIDADE | MARCA | QUANT. | V. UNIT. (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO | V. TOTAL (ESTIMADO) R\$ | EXTENSO |
|------|------------------------------|---------|-------|--------|-------------------------|---------|-------------------------|---------|
|------|------------------------------|---------|-------|--------|-------------------------|---------|-------------------------|---------|

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
Endereço: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ / CEP: 62.940-000
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04
 FONE: (88) 3422 1780

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Morada Nova/CE, 20 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Francisco Helio Saraiva Rabelo
 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04

Maxwyano Régis Nobre Rabelo
 Representante Legal
 CPF Nº 776.780.793-20

Francisco Helio Saraiva Rabelo
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 CGF: 06.697.716-9
 Rua: Coronel José Epifânio - 109
 Morada Nova-CE
 CEP: 62940-000

